
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Procedura per l'affidamento del servizio di gestione del sistema 
informatico, di telecomunicazioni e di telefonia del Comune  per un 
periodo di 36 mesi. CIG: 8203343CC9- Provvedimento di 
ammissione

Affari Generali, Organi Istituzionali, 
Appalti e Contratti, Politiche Sociali

 Licheri Sandra

 543 

05/06/2020

C O P I A



LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

• con determinazione a contrarre n. 101 del 11.02.2020 del Responsabile del Settore
Personale, Informatica, Protocollo, Attività Produttive, Commercio e Agricoltura,  è
stata  indetta  procedura  negoziata  sotto  soglia  comunitaria  ai  sensi  dell'art.  36
comma 2 lett.  b) del D.  Lgs. 50 del 2016, per  individuare il  contraente al quale
affidare il  “Servizio di gestione del sistema informatico, di telecomunicazioni e di
telefonia del Comune per un periodo di 36 mesi decorrente in via presuntiva dal
01/04/2020”, per un importo presunto pari a € 45.000,00 (IVA di legge esclusa), di
cui € 160,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, CIG: 8203343CC9,
con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 36, comma 9-bis del decreto citato;

• con il medesimo atto è stato stabilito di far precedere la procedura negoziata di cui
all'art.  36 comma 2 lett.  b) da una manifestazione di interesse estesa a tutti  gli
operatori economici iscritti o che si iscriveranno sul portale SARDEGNA CAT nella
categoria  merceologica  AD23AJ  –  Servizi  informatici:  consulenza,  analisi.
Progettazione, sviluppo di Software, internet e supporto” e in possesso dei previsti
requisiti ;

Vista la propria determinazione n. 467 del 18 maggio 2020, con la quale: 

• è stata approvata l'istruttoria svolta dall'ufficio appalti centralizzato per l'ammissione
alla procedura di gara di un operatore economico tra quelli che hanno presentato le
manifestazioni di interesse e si è proceduto alle comunicazioni di esclusione dalla
procedura di gara;

• è stata indetta RdO,  tramite il portale informatico SARDEGNA CAT della Regione
Sardegna, ai  sensi  dell'articolo 36, comma 2 lett.  b) del  D. Lgs.  n. 50/2016  per
l'affidamento del “Servizio di gestione del sistema informatico, di telecomunicazioni
e di telefonia del Comune per un periodo di 36 mesi decorrente in via presuntiva dal
01/04/2020.”, per un importo presunto pari a € 45.000,00 (IVA di legge esclusa), di
cui € 160,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, CIG: 8203343CC9;

Dato atto che:

• in  data  18  maggio  2020,  tramite  il  portale  SardegnaCAT,  l’ufficio  appalti  ha
provveduto  ad  indire  la  procedura  di  RdO,  codice  Rfq_354676,  denominata
“Procedura  negoziata,  art.  36  comma  2  lett.  b)  del  D.  Lgs.  50/2016,  per
l’affidamento Servizio di gestione del sistema informatico, di telecomunicazioni e di
telefonia del Comune per un periodo di 36 mesi;

• il termine per la ricezione delle offerte è stato fissato per il giorno 03.06.2020 alle
ore 13:00;

• entro il suddetto termine è pervenuta, attraverso la piattaforma del Cat Sardegna, l'
offerta, da parte dell'operatore economico “Isura Solution Srl.”, P. IVA 03340170921,
con sede legale ad Assemini (CA);

•  nella lettera di invito si fissava la seduta pubblica del seggio di gara per le ore 10.00
del  giorno  04.06.2020  per  l'apertura  della  busta  di  qualifica  dell'  impresa
concorrente e per la verifica della conformità della documentazione amministrativa
a quanto richiesto dal disciplinare per l'ammissione delle offerte;

Visto l'art. 13 comma 1 del Regolamento che disciplina la gestione in forma centralizzata
della funzione e delle attività dell'Ufficio Comune operante come Ufficio centralizzato, che
in relazione alla formazione del Seggio di gara nelle procedure con l'utilizzo del criterio del
prezzo più basso, stabilisce che “la presidenza dello stesso è assunta dal Responsabile
del Servizio comune operante come Ufficio centralizzato”;



Dato atto  che, a seguito della verifica della documentazione amministrativa, il seggio di
gara  ha  rilevato  la  regolarità  e  la  completezza  della  documentazione  amministrativa
prodotta  dall'operatore  economico  “Isura  Solution  Srl.”  che  ha  presentato  istanza  di
partecipazione alla procedura di gara;

Preso atto  del verbale di gara n. 1, generato in automatico dalla piattaforma Sardegna
CAT, dal quale si rileva come esito dell'attività istruttoria sopra esposta la regolarità e la
completezza  della  documentazione  amministrativa  presentata  dalla  dall'operatore
economico “ Isura Solution Srl “

Ritenuto  pertanto  di  procedere  all'ammissione alla  fase  successiva  della  procedura
dell'operatore economico .”“Isura Solution Srl ;

Dato  atto,  in  merito  all’obbligo  di  astensione  in  caso  di  conflitto  di  interessi  anche
potenziale, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2
del D.P.R. n. 62/2013, dell'assenza di conflitti;

Visto il regolamento di organizzazione per la gestione in forma centralizzata della funzione
e delle attività di acquisizione di lavori, servizi e beni;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 27/01/2020 di “Approvazione del
Bilancio di previsione finanziario 2020 – 2022”;

Vista la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  35  del  18/02/2020  che  autorizza  la
gestione del PEG 2020;

Preso atto del decreto Sindacale numero 15 del 02/09/2019: Conferimento degli incarichi
di vice segretaria e di Responsabile del Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Appalti
e Contratti,  Politiche Sociali  in capo alla dottoressa Sandra Licheri con decorrenza dal
mese di Settembre 2019;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis
del D. Lgs. N. 267 del 2000;

DETERMINA

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare l'allegato verbale n. 1 generato in automatico dalla piattaforma Sardegna
Cat, relativo alla procedura negoziata mediante RdO sul portale SardegnaCat,  ai sensi
dell'articolo 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del “Servizio di
gestione del sistema informatico, di telecomunicazioni e di telefonia del Comune per un
periodo di 3”, per un importo presunto pari a € 45.000,00 (IVA di legge esclusa), di cui €
160,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, CIG: 8203343CC9 

Di dare atto che dal citato verbale così approvato e allegato al presente atto si rileva come
esito  dell'attività  istruttoria  la  regolarità  e  la  completezza  della  documentazione
amministrativa, dall'unico operatore economico partecipante:  “Isura Solution Srl.”, P. IVA
03340170921, con sede legale ad Assemini (CA);

Di procedere pertanto all'ammissione alla fase successiva della procedura dell'operatore
economico Isura Solution Srl.”, P. IVA 03340170921, con sede legale ad Assemini (CA);

Di provvedere alle comunicazioni previste dall'art. 76 del D. Lgs. n. 50 del 2016.

    L’istruttore                La responsabile del settore

Stefania Pani Sandra Licheri



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  11.06.2020 L'impiegato incaricato


